
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의회운영의 내실화 도모 (단위:천원)

의회사무과 1,129,145 1,047,208 81,937

지방의회 운영 지원 844,912 779,052 65,860

의회운영의 내실화 도모 246,436 222,836 23,600

의사운영 지원 151,844 127,844 24,000

405 자산취득비 31,000 7,000 24,000

01 자산및물품취득비 31,000 7,000 24,000

○회의실 스피커 교체 구입 10,500 0 10,500

ㅇ스피커 9,000 0 9,000

ㅇ스피커 케이블 1,500 0 1,500

○회의실 냉난방기 교체 구입 13,500 0 13,500

ㅇ본회의장 냉난방기
10,000 0 10,000

ㅇ소회의실 냉난방기 3,500 0 3,500

의정활동 지원 94,592 94,992 △400

201 일반운영비 83,402 83,802 △400

01 사무관리비 83,142 83,542 △400

○각종 자문위원회 위원 수당 4,600 5,000 △400

ㅇ행동강령자문위원회위원 수당
900 1,800 △900

ㅇ윤리특위자문위원회위원 수당
500 1,400 △900

ㅇ정책연구용역위원회위원 수당
1,400 0 1,400

의정활동의 전문성 제고 584,756 547,896 36,860

의정활동 보조 523,206 486,346 36,860

205 의회비 523,206 486,346 36,860

01 의정활동비 126,000 92,400 33,600

○의정자료수집 및 연구비
100,800 75,600 25,200

○보조활동비 25,200 16,800 8,400

02 월정수당 194,990 191,730 3,260

○월정수당 194,990 191,730 3,260

의회 인사관리 13,720 8,320 5,400

공무원 인사관리 13,720 8,320 5,400

201 일반운영비 6,220 5,820 400

01 사무관리비 6,220 5,820 400

○퇴직공무원 기념패
600 200 400

303 포상금 7,500 2,500 5,000

01 포상금 7,500 2,500 5,000

○퇴직공무원 공로품
7,500 2,500 5,000

행정운영경비(의회사무과) 284,233 268,156 16,077

인력운영비 234,087 219,738 14,349
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900,000원*10개

1,500,000원*1개

3,500,000원*2대+3,000,000원*1대

3,500,000원*1대

경정 100,000원*9명*1회

경정 100,000원*5명*1회

100,000원*7명*2회

경정 1,200,000원*7명*12월

경정 300,000원*7명*12월

경정 27,855,600원*7명

경정 200,000원*3명

경정 2,500,000원*3명
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부서: 의회사무과
정책: 행정운영경비(의회사무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서운영 인력운영비 234,087 219,738 14,349

101 인건비 234,087 219,738 14,349

01 보수 138,338 127,605 10,733

○시간외근무수당 77,978 75,825 2,153

ㅇ5급 6,145 5,995 150

ㅇ6급 20,962 20,451 511

ㅇ7급 18,935 18,473 462

ㅇ9급 4,023 3,925 98

ㅇ의전수행원(운전기사)
15,413 14,786 627

ㅇ의전수행원(수행원)
12,500 12,195 305

○정액급식비 25,200 21,840 3,360

○직급보조비 35,160 29,940 5,220

ㅇ5급 9,000 6,000 3,000

ㅇ6급 13,320 11,100 2,220

02 기타직보수 95,749 92,133 3,616

○일반임기제(7급) 62,861 60,423 2,438

ㅇ연봉 51,056 48,800 2,256

ㅇ시간외근무수당
4,734 4,619 115

ㅇ연가보상비
1,452 1,385 67

○시간선택제임기제 마급 32,888 31,710 1,178

ㅇ가족수당 1,920 840 1,080

ㅇ시간외근무수당
4,023 3,925 98

기본경비 50,146 48,418 1,728

부서기본경비 50,146 48,418 1,728

201 일반운영비 8,898 7,650 1,248

01 사무관리비 8,898 7,650 1,248

○기본업무수행 급량비

4,992 3,744 1,248

405 자산취득비 480 0 480

01 자산및물품취득비 480 0 480

○직원 의자 교체 구입 480 0 480
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경정 15,059원*1명*34시간*12월

경정 12,844원*4명*34시간*12월

경정 11,602원*4명*34시간*12월

경정 9,860원*1명*34시간*12월

경정 12,844원*1명*100시간*12월

경정 10,416원*1명*100시간*12월

경정 140,000원*15명*12월

경정 250,000원*3명*12월

경정 185,000원*6명*12월

경정 51,056,000원

경정 11,602원*34시간*12월

경정 48,214,000원/12*84%*86%*(1/30)*15

경정 160,000원*12월

경정 9,860원*34시간*12월

경정 (8,000원*3식*13명*6월)+(8,000원*5식*
13명*6월)

240,000원*2개


